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Forord

Siden februar 1992 har jeg med unntak for stipendiattiden – 1998–2001 – forelest 
i familierett ved Universitetet i Bergen. Denne boken bygger på forelesningene.

Opprinnelig begynte jeg på bokmanuskriptet sommeren 2004. Sommeren 2005 
bearbeidet jeg deler av manuskriptet, men sommeren var for kort til å komme 
i nærheten av ferdigstillelse. I årene etter medførte administrative oppgaver som 
prodekan og dekan at jeg var avskåret fra faglig aktivitet. I fritiden har jeg prioritert 
å være sammen med familien fremfor et manuskript. Boken har derfor blitt til etter 
at jeg fra 1. august 2017 gikk tilbake til stillingen som professor.

Det er en utfordring å skrive en bok som primært er rettet mot studenter som 
skal stifte bekjentskap med faget for første gang. Gjennom alle år har jeg hatt stor 
glede av å diskutere faglige spørsmål med studentene på mine kurs. Studentene er 
ikke blitt dårligere med årene, heller tvert imot. Dette medfører at man stadig blir 
utfordret til å tenke kritisk gjennom etablerte sannheter. Undervisningen og dialogen 
med studentene har vært en viktig inspirasjon for at jeg ville lage en bok i den tro at 
jeg kunne bidra til innlæringen av faget. Tidligere studenter vil kanskje kjenne igjen 
eksempler og figurer som er brukt i boken. Noen av disse er forbedret nettopp på 
bakgrunn av tilbakemeldinger om hva som er vanskelig, og hva som ikke fungerer 
i undervisningssammenheng.

Jeg har i fremstillingen bevisst valgt å bruke mange noter. Tanken bak dette er 
at leseren selv skal kunne etterprøve det som formidles. Det vil da også fremgå når 
det som formidles, er mine egne standpunkt. Slike standpunkt vil det alltid kunne 
være ulike oppfatninger om. Det er også vist til en rekke artikler mv. Dette primært 
for den som ønsker å fordype seg i enkelte spørsmål som er behandlet i boken.

Ved sluttfasen av boken har jeg hatt bistand av stud.jur. Gunnhild Rokne Altenau. 
Hun har lest kritisk gjennom manuskriptet og kommet med utallige innspill for 
å forbedre språket mv. Hun har selv hatt gruppeundervisning i familierett, og jeg 
kunne ikke fått en bedre person til å bidra i prosessen. Jeg er deg stor takk skyldig, 
Gunnhild. De uklarheter og feil som gjenstår, står jeg selv inne for.
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8 ØKONOMISK FAMILIERETT

Jeg vil rette en stor takk til min kjære svigermor, Wenche Berstad, som på strak 
arm tok utfordringen med å lage forside til boken. Hjertelig takk!

Boken tilegner jeg min mor og min far. Selv om min far har gått bort, er det 
aldri for sent å være takknemlig overfor dem som allerede fra barndommen bidro 
til å lære meg forskjellen på rett og galt.

Asbjørn Strandbakken
Bergen, januar 2018

----
Siden 1. utgave kom ut i april 2018, er det vedtatt ny arvelov, lov 14. juni 2019 nr. 21 
om arv og dødsboskifte. Loven trådte i kraft 1. januar 2021. Loven har også betyd-
ning for en del av de spørsmål som omhandler økonomisk familierett. I tillegg har 
det kommet til ny rettspraksis og litteratur som er innarbeidet. Jeg har ellers foretatt 
en kritisk gjennomgang av teksten. Første utgave ble anmeldt av Torstein Frantzen 
i FAB 2018 s. 361–365, og jeg har også vurdert innspill som fremkom i anmeldelsen. 
Fremstillingen er søkt ajourført til 1. mai 2021.

Ved denne utgaven har jeg fått utmerket hjelp av vitenskapelig assistent stud.jur. 
Trygve Opheim. Tusen takk for hjelpen!

Asbjørn Strandbakken
Bergen, april 2021
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